Republica Моldоvа
CONSILIUL

мUNIсIрлL B,,LLTI

Республuка Молdова
совЕт

МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЪ

DEcIZIA
рЕшЕниЕ

Ns 8/24
от 30.06.2021 г.

Перевод

О разрешении на списание основных
средств, находяtцихся в управлении
МП кСпецавтохозяйство Бэлць>
на праве хозяйственного ведения

В соответствии со ст.14 Закона РМ о местном публичном управлении> Ns 436-XVI от
28.12.2006 года; Законом РМ об административной децентрализации Jtlb 4З5-ХVI от
28.|2.2006 года; Законом РМ об управлении rryбли.*rой собственностью и ее

разгосударствлении N9 121-XVI от 04.05.2007 года; Постановлением Правительства РМ JЮ 500

от 12.05.1998 года кОб утверждении Положения о списании пришедших в негодность

ценностей, относящихся к ocHoBHbIM средствам) с последующими изменениями и

дополнениями; руководствуясь Положением о порядке владения, управления и распоряжениrI
муниципальной собственностью на территории мун, Бэлць, утвержденным решением Совета
муниципия Бэлць Jф 16/23 от 24.12.2012 года с последующими измененIбIми и дополнениями,
на основании обращения МП <Спецавтохозяйство Бэлць> Ns 2i от 04.0З.202l года, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ

Разрешить муниципальному предприятию МП <Спецавтохозяйство Бэлць) произвести
списание основных средств, находящихся в управлении предприятия на праве
хозяйственного ведения, согласно приложению.
Муниципальному пре.щIриятию кСпецавтохозяйство Бэлць>, в месячный срок
оприходовать, полученные в результате списания материаJIы, согласно действующему
законодательству Республики Молдова и отчет о результатах списания предоставить
примару муниципия Бэлць.
Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменениrI в

реестре гryбличного имуществq в соответствии с действующим законодательством после
исполнения пункта 2 настоящего решениJI.
Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлttь (местонахождение Щентр, ул,
Хотинская, 4З) в ЗO-дневный срок со дшI сообщения, согласно положениям
Административного кодекса Республики Молдова J\Гl l 1612018.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии по муниципа"Iьному хозяйству, управлению имущеСтвОм
и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине,

Председательствующий на
очередном заседании Совета Сергей Грамма

Контрассигнует:
И.о,секретаря Совета мун,

1

2,

J

4

5

Анжелина Черногал

Приложение
Совета мун. Бэлць

NЪ 8/24 от 30.06.2021 г

Рее
основных средств, подл саник)

МП <Спецавтохозяйство Бэлць>>

лъ
п/
п

Наиме-
нование и

марка
основного
средства

liHBetr-
тарныii

иJIll
госуда р-

ственный
но мер

!ата
ввода в

деl'i-
cTBl|e

Стоимость
поступле-

ения/перво-
начальная
стоимостьt

леев

остаточная
стоимость
/прелпола-

гаемая
стоимость.

леев

Класси-
фикачи-
онный

код

Срок использо-
вания/полезно-

го функчIrо-
ншрования

(годовая норма
а м о ртиза_

циIл/износ),
лет (lZ, R год)

Аморти-
зация/
начис-

ленный
иfносl леев

Стои-мость
по бухгал-

терии/
балансо-вая
стои-мость,

леев

Сr,епень
амортиза
циlt/износ

а,

Приме-
чания

l 2 J 4 5 6 1 8 9 l0 ll 12

l трАктор
т-40 зl5

l 1бб
315

l 985 бl033,Jз 0 l23,4 1 б l ()3J.Jз 0,00 l00%

2 спЕцск
орАя
(рлФ)

l 245
BLAN
4l0

l 986 52078,62 0 l23,4 1 52078,62 0,00 l00%

3 Автомо
Биль
гАз 53

l l84
вLлF
9l8

l 988 23000,00 0 l23,4 ,7 23000,00 0,00 l00%

4 сАмосв
Ал ммз-

4502

l242
BLAN

408

t 988 47r00,00 0 l23,4 1 47 l 00,00 0,00 l00%

5 прицЕп/
св 2птс-
4м143

l2]3
м l43

l 980 I 3000,00 0 l23,.l 1 l 3000.00 0,00 l00%

6 прицЕп
с/св

IIl,с-м
l4,1

l 23l
м l44

l98l l 3000,00 0 l23,1 7 l 3000,00 0,00 l00%

1 CA]!toCB
лJI зLlJ

l30

l 239
BL с]G

163

t970 12800,00 0 l23.4 7 l2800,00 0,00 l00%

8 мусоро
воз ко

41J

111,,

BL BS
4|6

l 987 76l56,00 0 l23,4 7 76156,00 0,00 l00%

9 мусоро
воз ко

4lз

l22l
вLлN

312

l 987 76l56,00 0 l23,4 7 76l56,00 0,00 l00%

l0 мусоро
воз ко

4lз

l2|7
BL вх

,r71

l 987 76t 5б,00 0 123,4 1 76l 56.00 0,00 l00%

ll мусоро
воз глз

53м

l2lI
BLBS
439

l 986 5448б.00 0 l23,.1 7 5448б,00 0,00 l00oh

l2 мусоро
во:] гАз

53 Nt

l2l2
BLAN

402

l 988 54486.00 0 l23,4 1 54486,00 0,00 l00%

lз мусоро
воз гАз

t 210
BLBS

417

I 980 54490,00 0 l23,1 1 54490,00 0,00 100%

l4 мусоро
воз гАз

53

I 208
BLAt]

l34

l 983 54486,00 0 l23,4 7 5448б.00 0,00 l00%

l5 мусоро
воз ко

12l8
Bt.;\K

23.1

l 998 57756,00 0 l23,4 7 5775б,00 0,00 l00%

lб поливо
моЕчн
ыЕ з-t30

l221
BLAN
]32

|992 l 0105б.00 0 l23,4 1 101056,00 0,00 l00%

1,7 мусоро
воз ко_

413

12|4
BLBS
53l

l990 5448б,00 0 l23,1 1 5448б,00 0,00 t00%

всЕго 881725,95 88l725.95